
Oświadczenie złożone  

przez senatora Czesława Ryszkę 

na 75. posiedzeniu Senatu 

w dniu 21 maja 2015 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra sprawiedliwości Borysa Budki, do prokuratora generalnego An-

drzeja Seremeta oraz do prezesa Naczelnej Rady Adwokackiej Andrzeja Zwary 

Szanowny Panie Ministrze! Panie Prokuratorze! Panie Prezesie! 

W dniu 20 lutego 2014 r. Sąd Rejonowy w Częstochowie umorzył postępowanie w sprawie nękania apli-

kantki adwokackiej Katarzyny Z. przez jej byłego pracodawcę, adwokata Michała P., ze względu na brak 

ustalenia jednoznacznych motywów działań sprawcy. 

Jak wynika z moich informacji, istnieje duże prawdopodobieństwo, że znamienita część dowodów wska-

zujących osoby sprawcy bezpośredniego oraz sprawcy kierowniczego została zniszczona bądź w ogóle nie-

zbadana. Organy procesowe nie analizowały także powiązań pana P. ze wskazywanym przez pokrzywdzoną 

jako sprawcę Adrianem A., członkiem zorganizowanej grupy przestępczej, klientem kancelarii prowadzonej 

przez podejrzanego. 

Proszę zatem Państwa o podjęcie wszelkich przypisanych prawem działań w celu wzruszenia postanowie-

nia umarzającego niniejsze postępowanie oraz oceny czynności dowodowych (w szczególności w zakresie 

zabezpieczenia śladów transeologicznych, staranności analizy połączeń telefonicznych, odmowy ekspertyzy 

lingwistycznej i kryminalistycznej, obecności pana P. przy przesłuchiwaniu jednego ze sprawców bezpośred-

nich prowadzonym przez Prokuraturę Rejonową w Częstochowie etc.) 

Szanowny Panie Prezesie! 

Rzecznik dyscyplinarny Okręgowej Rady Adwokackiej w Katowicach przyjął skargę pana P. na po-

krzywdzoną, która de facto dotyczy jej matki (skontaktowała się z oskarżonym, ażeby zaprzestał wykorzy-

stywać przestępców do nękania jej rodziny). Sprawa została przekazana do rzecznika dyscyplinarnego w 

Częstochowie. Wszystko wskazuje na to, iż pani Z. zostanie ukarana na zasadzie odpowiedzialności zbioro-

wej za zniesławienie byłego pracodawcy. Z kolei postępowanie dyscyplinarne w katowickiej izbie adwokac-

kiej w stosunku do pana P. umorzono.  

Proszę zatem o podjęcie interwencji w obu tych przypadkach oraz ponowne zbadanie akt i czynności wy-

jaśniających prowadzonych przez rzecznika dyscyplinarnego w Częstochowie. 

Z wyrazami szacunku 

Czesław Ryszka 

 




